
                                                                                                        
У К Р А Ї Н А 

ГЛУХОВЕЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА  
ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

     Рішення №1316 

51  сесія 

8 скликання​                                                                             с-ще Глухівці 

від  20.12.2024  року 

 
Про внесення змін до програми «Харчування у закладах освіти 
Глуховецької громади  на 2025-2027 роки» 
 
Відповідно до п. 22 ч.1 ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Законів України: «Про освіту», «Про дошкільну освіту», «Про 
загальну середню освіту», «Про охорону дитинства», Постанови Кабінету 
Міністрів України від 24 березня 2021 р. № 305 «Про затвердження норм та 
Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах 
оздоровлення та відпочинку», розпорядження Кабінету міністрів України від 
27.10.2023 № 990-р «Про схвалення Стратегії реформування системи 
шкільного харчування на період до 2027 року та затвердження оперативного 
плану заходів з її реалізації у 2023-2024 роках», для приведення у 
відповідність відсотка батьківської плати, Глуховецька селищна рада 
 
ВИРІШИЛА:​
 
1.​ Внести зміни до розділу 4 програми  «Харчування у закладах освіти 
Глуховецької громади на 2025-2027 роки» та викласти його в такій редакції: 
В закладах загальної середньої освіти за кошти бюджету організовується 
одноразове харчування учнів 1-11 класів з числа: 

−​ учнів 1-4 класів; 

−​ дітей-сиріт; 

−​ дітей, позбавлених батьківського піклування; 

−​ дітей з інвалідністю та особливими освітніми потребами; 

−​ дітей  з малозабезпечених сімей, які отримують допомогу відповідно до 
Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 
сім’ям»;                                             



−​ дітей, батьки яких загинули під час проведення антитерористичної 
операції чи операції об’єднаних сил, ; 

−​ дітей, батьки яких безпосередньо брали чи беруть участь в 
антитерористичній операції чи операції об’єднаних сил, дітей 
мобілізованих військовослужбовців; 

−​ дітей з сімей, батьки яких отримали  інвалідність як  учасники бойових 
дій. 

−​ дітей, з сімей, де у одного з батьків підтверджено онкологічне 
захворювання; 

−​ дітей, які мають статус «внутрішньо переміщена особа», «дитина, що 
постраждала внаслідок воєнних дій» 

Харчування гарячими обідами  учнів 5-11 класів не пільгових категорій 
організовується закладом освіти та здійснюється  за батьківські кошти. 
Харчування учнів 1-4 класів на групі продовженого дня організовується 
закладом освіти та здійснюється  за батьківські кошти. Харчуванням за кошти 
місцевого бюджету на групі продовженого дня забезпечуються учні 
вищеперелічених пільгових категорій. 
 
Забезпеченням гарячим харчуванням (триразовим) за кошти бюджету  
підлягають вихованці ЗДО, дошкільних підрозділів ЗЗСО з доплатою батьків 
у розмірі  40%. 

−​ У закладах дошкільної освіти та дошкільних підрозділів ЗЗСО за кошти 
бюджету організовується харчування вихованців з числа: 

-​ дітей-сиріт; 
-​ дітей, позбавлених батьківського піклування; 
-​ дітей з інвалідністю та особливими освітніми потребами; 
-​ дітей з багатодітних сімей; 
-​ дітей  з малозабезпечених сімей, які отримують допомогу 

відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу 
малозабезпеченим сім’ям»;                                             

-​ дітей, батьки яких загинули під час проведення 
антитерористичної операції чи операції об’єднаних сил; 

-​ дітей, батьки яких безпосередньо брали чи беруть участь в 
антитерористичній операції чи операції об’єднаних сил, дітей 
мобілізованих військовослужбовців; 

-​ дітей, з сімей батьки яких отримали  інвалідність як  учасники 
бойових дій. 

-​ дітей, з сімей, де у одного з батьків підтверджено онкологічне 
захворювання; 

−​ дітей, які мають статус «внутрішньо переміщена особа», «дитина, що 
постраждала внаслідок воєнних дій» 



 

​ Програма також передбачає забезпечення якісної роботи  шкільних 
харчоблоків, покращення їх  матеріально-технічної  бази. Зокрема, закупівлю 
посуду, кухонного обладнання, миючих та дезінфікуючих засобів.   

 Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого 
бюджету та інших коштів, не заборонених чинним законодавством. 
Обсяг фінансування Програми уточнюється щороку під час складання 
проекту. 
2.​ Затвердити програму «Харчування у закладах освіти Глуховецької громади  

на 2025-2027 роки» в новій редакції, що додається. 
3.​ Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 

освіти, культури, охорони здоров’я, фізкультури, спорту та соціального 
захисту населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав 
людини, законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, 
зв’язків з виконавчими структурами, органами місцевого самоврядування, 
об’єднаннями громадян та засобами масової інформації. 

 

 
Селищний голова                                               Олександр АМОНС 
​
​
​
​
​
 

​



​
​
 

  
  
  
  
  
 
  
  

 
 
 

  

ПРОГРАМА 
 «Харчування у закладах освіти Глуховецької 

громади на 2025-2027 роки» 
 (нова редакція) 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
 
 
 
 
 
 

 



Паспорт програми 
  

1. Ініціатор розроблення програми Відділ освіти, культури,  молоді та 
спорту 

2. Розробник програми Відділ освіти, культури,  молоді та 
спорту 

3. Співрозробники програми  Заклади освіти, культури та спорту 
громади 

4. Відповідальний виконавець програми Відділ освіти, культури,  молоді та 
спорту 

5. Головний розпорядник коштів Відділ освіти, культури,  молоді та 
спорту 

6. Учасники програми Відділ освіти, культури,  молоді та 
спорту, заклади освіти,  батьки, 
діти. 

7. Термін реалізації програми  2025-2027 роки 

8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації програми, 
всього, тис.грн. у тому числі: 

2025 р. 

2026 р. 

2027 р. 

8100,0 

 

2700,0 

2700,0 

2700,0 

8.1. коштів місцевого бюджету 8100,0 

 8.2. коштів інших джерел  

                        
2. Проблеми, на розв'язання яких спрямована програма 

  
​ Програму «Харчування у закладах освіти Глуховецької громади на 
2025-27 роки (далі Програму) розроблено на виконання Законів України «Про 
освіту», «Про загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», «Про 
охорону дитинства», Постанови Кабінету Міністрів України від 24 березня 
2021 р. № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у 
закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», 
розпорядження Кабінету міністрів України від 27.10.2023 № 990-р «Про 
схвалення Стратегії реформування системи шкільного харчування на період 
до 2027 року та затвердження оперативного плану заходів з її реалізації у 



2023-2024 роках» та з метою дотримання наступності, послідовності в 
процесі удосконалення системи організації харчування вихованців і учнів 
навчальних закладів громади. 
         ЗДО «Берізка» смт Глухівці  має харчоблок, заклади загальної середньої 
освіти  – приміщення їдалень та обідні зали, в яких створені умови для 
організації гарячого харчування всіх вихованців  дошкільних підрозділів 
ЗЗСО  і учнів 1-11 класів. 
​ Відділ  освіти, культури, молоді та спорту  забезпечує координацію 
процесу організації харчування. 
​ Організація харчування в закладах освіти забезпечується безпосередньо 
закладами освіти,  а саме: заклад самостійно  забезпечує закупівлю і 
постачання продуктів харчування та продовольчої сировини гарантованої 
якості, ведення бухгалтерського обліку продуктів харчування та продовольчої 
сировини, аналітичний облік батьківської плати за харчування; навчальні 
заклади забезпечують замовлення необхідної кількості продуктів харчування 
та продовольчої сировини, їх приймання, складання меню-розкладу, 
виготовлення страв, надання дітям готових страв, ведення обліку дітей, які 
отримують харчування, контроль за харчуванням, інформування батьків про 
організацію харчування дітей у закладі. Відповідальність за організацію 
харчування у закладі освіти несе керівник цього закладу. 
 Загальний контроль за організацією харчування в дошкільному, 
загальноосвітніх  навчальних закладах громади здійснюється відділом освіти 
культури, молоді та спорту. 
​ Розробка Програми обумовлена необхідністю створення та 
забезпечення умов для організації повноцінного і якісного харчування 
вихованців ЗДО,  учнів та вихованців ЗЗСО громади з метою  забезпечення 
харчування дітей та учнів всіх категорій. 
Доцільність створення даної Програми обумовлена: 
​ - турботою про збереження та поліпшення стану здоров’я дітей; 
​ - необхідністю створення умов для організації повноцінного і якісного 
харчування, як важливої складової для розвитку дитячого організму; 
​ - дотриманням орієнтовного двотижневого меню  у  ЗДО та ЗЗСО; 
​ - необхідністю вдосконалення єдиної системи організації харчування у 
ЗДО та ЗЗСО, яка забезпечить раціональне, ефективне використання 
бюджетних коштів. 

3. Мета  програми 
  
​ Створення умов для збереження здоров’я дітей, підвищення рівня 
організації харчування,  та школярів раціональним та якісним харчуванням, 
дотримання наступності, послідовності у процесі удосконалення системи 
організації харчування вихованців і учнів навчальних закладів громади; 
забезпечення раціонального використання бюджетних коштів  
​  

 



4.Шляхи та засоби виконання Програми 
 
В закладах загальної середньої освіти за кошти бюджету організовується 
одноразове харчування учнів 1-11 класів з числа: 

−​ учнів 1-4 класів; 

−​ дітей-сиріт; 

−​ дітей, позбавлених батьківського піклування; 

−​ дітей з інвалідністю та особливими освітніми потребами; 

−​ дітей  з малозабезпечених сімей, які отримують допомогу відповідно до 
Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 
сім’ям»;                                             

−​ дітей, батьки яких загинули під час проведення антитерористичної 
операції чи операції об’єднаних сил, ; 

−​ дітей, батьки яких безпосередньо брали чи беруть участь в 
антитерористичній операції чи операції об’єднаних сил, дітей 
мобілізованих військовослужбовців; 

−​ дітей з сімей, батьки яких отримали  інвалідність як  учасники бойових 
дій. 

−​ дітей, з сімей, де у одного з батьків підтверджено онкологічне 
захворювання; 

−​ дітей, які мають статус «внутрішньо переміщена особа», «дитина, що 
постраждала внаслідок воєнних дій» 

Харчування гарячими обідами  учнів 5-11 класів не пільгових категорій 
організовується закладом освіти та здійснюється  за батьківські кошти. 
Харчування учнів 1-4 класів на групі продовженого дня організовується 
закладом освіти та здійснюється  за батьківські кошти. Харчуванням за кошти 
місцевого бюджету на групі продовженого дня забезпечуються учні 
вищеперелічених пільгових категорій. 
 
Забезпеченням гарячим харчуванням (триразовим) за кошти бюджету  
підлягають вихованці ЗДО, дошкільних підрозділів ЗЗСО з доплатою батьків 
у розмірі  40% . 

−​ У закладах дошкільної освіти та дошкільних підрозділів ЗЗСО за кошти 
бюджету організовується харчування вихованців з числа: 

-​ дітей-сиріт; 
-​ дітей, позбавлених батьківського піклування; 
-​ дітей з інвалідністю та особливими освітніми потребами; 
-​ дітей з багатодітних сімей; 



-​ дітей  з малозабезпечених сімей, які отримують допомогу 
відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу 
малозабезпеченим сім’ям»;                                             

-​ дітей, батьки яких загинули під час проведення 
антитерористичної операції чи операції об’єднаних сил; 

-​ дітей, батьки яких безпосередньо брали чи беруть участь в 
антитерористичній операції чи операції об’єднаних сил, дітей 
мобілізованих військовослужбовців; 

-​ дітей, з сімей батьки яких отримали  інвалідність як  учасники 
бойових дій. 

-​ дітей, з сімей, де у одного з батьків підтверджено онкологічне 
захворювання; 

−​ дітей, які мають статус «внутрішньо переміщена особа», «дитина, що 
постраждала внаслідок воєнних дій» 

 
 
​ Програма також передбачає забезпечення якісної роботи  шкільних 
харчоблоків, покращення їх  матеріально-технічної  бази. Зокрема, закупівлю 
посуду, кухонного обладнання, миючих та дезінфікуючих засобів.   

 Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого 
бюджету та інших коштів, не заборонених чинним законодавством. 

Обсяг фінансування Програми уточнюється щороку під час складання 
проекту 
Реалізація Програми дасть змогу: 
 
​ - збільшити кількість учнів  закладів ЗСО, які охоплені гарячим 
харчуванням; 
​ - забезпечити якісним харчуванням дітей пільгових категорій, учнів       
1-4 класів, дітей-дошкільників; 
​ - формувати навички правильного та здорового харчування; 
​ - надавати збалансоване харчування відповідно до віку і стану здоров’я 
дітей, урізноманітнити раціон харчування; 
​ - поліпшити контроль за якістю сировини й готової продукції; 
​ - вдосконалити підходи до організації харчування у закладах освіти 
громади; 
- забезпечити впровадження і постійну підтримку функціонування принципів 
системи HACCP на харчоблоках та в їдальнях закладів освіти; 
​ - забезпечити раціональне та ефективне використання бюджетних 
коштів. 
 забезпечить: 
​ - створення умов, що сприяють зміцненню здоров’я вихованців  
 закладів дошкільної освіти , учнів закладів загальної середньої освіти; 
​ - забезпечення якісного та збалансованого харчування вихованців  
 закладів дошкільної освіти , учнів закладів загальної середньої освіти; 



​ - організація харчування вихованців   закладів дошкільної освіти , учнів 
закладів загальної середньої освіти  пільгових категорій (відповідно до 
законодавства України); 
​ - організація харчування вихованців   закладів дошкільної освіти , учнів 
закладів загальної середньої освіти  інших категорій, які потребують 
соціальної підтримки; 
​ - збільшення кількості учнів закладів загальної середньої освіти, 
охоплених гарячим харчуванням; 
​ - формування навичок правильного та здорового харчування; 
​ - використання бюджетних коштів раціонально і ефективно; 
​ - забезпечення утримання технологічного та холодильного обладнання  
 закладів дошкільної освіти, закладів загальної середньої освіти у робочому 
стані. 
 

6. Напрямки діяльності та заходи програми 
  
№ 
п/
п 

Заходи Виконавці Термін 
виконання 

1. Організаційно-методичне забезпечення 

1.1 Розвиток єдиної системи організації 
харчування у ЗДО та ЗЗСО 

Відділ 
ОКМС, 
ЗДО, ЗЗСО 

2025-2027 
рр. 

1.2 Оформлення інформаційних куточків для учнів 
та батьків, вихованціві учнів щодо організації 
харчування 

 ЗДО, ЗЗСО 2025-2027 
рр. 

1.3 Складання та оновлення бази даних дітей, які 
потребують безкоштовного харчування 

Відділ 
ОКМС, 
ЗДО, ЗЗСО 

2025-2027 
рр. 

1.4 Організація та проведення нарад, семінарів, 
виховних заходів щодо формування здорового 
способу життя 

Відділ 
ОКМС, 
ЗДО, ЗЗСО 

2025-2027 
рр. 

1.7 Проведення конкурсних торгів на закупівлю 
продуктів харчування 

Керівники  
ЗДО, ЗЗСО 

2025-2027 
рр. 

                     2. Організація харчування учнів у закладах загальної 
середньої освіти, дошкільних підрозділах ЗЗСО,  закладах дошкільної 

освіти 

2.1 Дотримання санітарно-гігієнічних норм щодо 
організації харчування, оптимального режиму 
роботи їдалень 

 ЗДО, ЗЗСО 2025-2027 
рр. 



2.2 Проведення тематичних перевірок щодо 
організації харчування у ЗЗСО, ЗДО та 
дошкільних підрозділів ЗЗСО 

Відділ 
ОКМС 

2025-2027 
рр. 

2.3 Забезпечення безкоштовним харчуванням учнів 
пільгових категорій 

Відділ 
ОКМС, 
ЗДО, ЗЗСО 

2025-2027 
рр. 

2.4 Забезпечення харчуванням вихованців закладу 
дошкільної освіти, дошкільних підрозділів 
ЗЗСО за рахунок бюджету з розрахунку  60% 
від вартості харчування на день у сільських 
населених пунктах та 40% у селищах міського 
типу 

Відділ 
ОКМС, 
ЗДО, ЗЗСО 

2025-2027 
рр. 

2.5 Забезпечення харчуванням вихованців за 
кошти, які надійшли до бюджету, як батьківська 
плата за харчування вихованців з розрахунку 
40% від вартості харчування на день у 
сільських населених пунктах та 60% у селищах 
міського типу 

 ЗДО, ЗЗСО 2025-2027 
рр. 

 3. Підвищення якості харчування вихованців та учнів  
3.1 Розширення асортименту страв  ЗДО, ЗЗСО 2025-2027 

рр. 

3.2 Розробка двотижневого  меню з використанням 
норм згідно з постановою Кабінету Міністрів 
України від 22.11.2004 №1591 «Про 
затвердження норм харчування у навчальних та 
оздоровчих закладах» та продуктів підвищеної 
харчової і біологічної цінності 

Відділ 
ОКМС, 
ЗДО, ЗЗСО 

2025-2027 
рр. 

3.3 Розробка орієнтовного двотижневого меню на 
період оздоровлення для загальноосвітніх 
навчальних  закладів  
 

Відділ 
ОКМС, 
ЗДО, ЗЗСО 

2025-2027 
рр. 

3.4 Контроль за якістю та безпекою за системою 
НАССР, дотриманням термінів, умов зберігання 
та реалізації продуктів, за поставкою продуктів 
харчування безпосередньо від 
товаровиробників з наявністю сертифікатів 
відповідності, посвідчень про якість та інших 
супровідних документів 

Відділ 
ОКМС, 
ЗДО, ЗЗСО 

2025-2027 
рр. 

3.5 Організація роботи щодо підготовки 
харчоблоку ЗДО та шкільних їдалень до 
початку нового навчального року 

 ЗДО, ЗЗСО  до 15 
серпня 
щорічно 



3.6 Організація роботи щодо оновлення 
технологічного та холодильного обладнання 
харчоблоку ЗДО та шкільних їдалень до 
початку нового навчального року 

 ЗДО, ЗЗСО 2025-2027 
рр. 

3.7 Забезпечення утримання технологічного та 
холодильного обладнання харчоблоку ЗДО та 
шкільних їдалень до початку нового 
навчального року 

 ЗДО, ЗЗСО 2025-2027 
рр. 

3.8 Організація роботи щодо оновлення інвентарю 
для харчоблоків, посуду для приготування їжі й 
харчування вихованців та учнів 

 ЗДО, ЗЗСО 2025-2027 
рр. 

 
​    

7. Координація та  контроль за ходом  виконанням програми 
  
​ Організація виконання Програми покладається на відділ освіти, 
культури, молоді та спорту Глуховецької селищної ради спільно з  закладами 
освіти.      Контроль за ходом реалізації Програми здійснюється 
безпосередньо відділом освіти, культури, молоді та спорту.  
  
 
 Секретар селищної ради                          Катерина МЕЛЬНИЧУК 


